Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

35Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Outubro de 2025 • Edição V CDXXIX

ld: 10EF34770F4B450A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO- PI
CNPJ.: 06.554.182/0001-29
Praça São Miguel, nº 101, centro CEP: 64.150-000
"Juntos Escrevendo uma nova História".

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N9 4&'2025.

PREGÃO ELETRÓNICO Nº 21/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO CONTRATO
Nº 001/2025.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MATIAS OLÍMPIO-PI, pessoa jurídica de direito público,
com sede na Praça São Miguel, 101, Centro, Matias Olímpio, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ(MF)
sob o n.º 06.554.182/0001-29, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genivaldo
Nascímento Almeida.

CONTRATADO: W SAMPAIO LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 53.745.848/0001-
06, com sede na rua Professor Meire Fernandes de Carvalho, 238, Centro, Esperantina - PI,
representada neste ato por Waldeck Sampaio, CPF Nº. 836.670.753-91, denominado simplesmente
CONTRATADO.
Objeto: Contratação de empresa para a construção de bueiros na localidade Lagoa dos Meireles,
Saquinho e formoso no Município de Matias Olímpio.
FUNDAMENTO: Com base no art. 136, Inciso IV da Lei 14.133/21, realiza-se o presente
apostilamento, cujo objetivo é a inclusão no Disposto da CLÁUSULA terceira, paragrafo único, as
dotações Orçamentárias prevista no instrumento inicial, passando acrescentando nova dotação
orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

Fonte de Recurso= 1.500.0000; 1.710.0000
Unidade Orçamentária = 02.07 .00
Programa de Trabalho= 04.122.1014.2094.0000; 15.451.1223.1019.0000
Elemento de Despesa= 33.90.39.00; 44.90.51.00

Matias Olímpio, 15 de Outubro de 2025.

Genivaldo Nascimento Almeida
Prefeito Municipal

ld: 10EF34770F4B4448
PREFEITURA MUNICIPAL OE PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLfMPIO- PI W mftA~ CNPJ.:06.554.182/0001-29

li ~ Praça São Miguel, n• 101, centro CEP: 64.150-000 g~ ~~ "Juntos Escrevendo uma nova História".

A viso De Licitação

Município De Matias Olímpio - PI, Através do agente de contratação, Torna Público, Que Realizará
Pregão Eletrônico nº. 029/2025. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação Futura de empresa para a
Prestação dos Serviços de cópias, impressões, plastificação e encadernação na Cidade de Matias
Olímpio - PI, para atender as necessidades da Administração pública. Fonte de Recurso: FPM - Receita
Própria, ICMS, IPVA, FMS, FMAS, Conta Movimento e outros. Te!: 86-98104- 7692. Data do Inicio
e fim do recebimento das propostas: Das 08:30h do dia 21/10/2025 até as 08:30h do dia 31/10/2025.
Data e horário do inicio da disputa: 31/10/2025 as 08:31h. Valor Estimado: R$ 108.400,00. Validade:
12 meses. Cópia Do Edital: Pode Ser Adquirido Por Qualquer Empresa Interessada, Na Sala Da
Comissão Permanente De Licitação. De Seg. A Sex. Das 07:30 As 12:00h, informações no e-mail:
licitacaomo2022@gmail.com., ou no site do TCE, Portal de Compras Públicas.

Matias Olímpio, 16 de Outubro De 2025.

Miguel de Araújo Brito
Pregoeiro/agente de contratação

ld:OE28A986543745FF

PORTARIANº 146/2025 TAMBORIL DO PIAUÍ - PI, 16 de outubro de 2025

"Nomeia MARTIM PEREIRA DE MIRANDA,

portador de RG e CPF nº 123.••• .•••-30, para o

Cargo Comissionado de SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE ESPORTES, JUVENTUDE E

LAZER do Município de Tamboril do Piauf - PI".

O Prefeito Municipal de Tamboril do Piaui, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais

e, conforme definido na Lei Orgânica Municipal ;

RESOLVE:

Art. lº. - Nomear, MARTIM PEREIRA DE MIRANDA, portador de CPF nº 123.••• .•••-

30, para o Cargo Comissionado de Secretário Municipal de Esportes, Juventude e Lazer do

Município de Tamboril do Piauí - PI.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua

assinatura.

Glauert Coelho Almeida

Prefeito Municipal de Tamboril do Piauí

Registre-se, Publique-se!

ld:10EF34770F4B48C6

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato n° 109/2025.

OBJETO: Execução dos serviços comuns de engenharia voltado para o serviço de manutenção e
recuperação de estradas vicinais do Município de Tamboril do Piauí-PI.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE TAMBORIL DO PIAUI-PI, inscrito no CNPJ n°
0l.616.855/0001-04, com sede na Praça do Mercado, n° 56, centro, Tamboril -PI, CEP 64.893-
000, na pessoa do seu representante legal, o Sr. Glauert Coelho Almeida, portador do CPF nº
017.323.123-38, Prefeito Municipal, residente e domiciliado em Tamboril-PI.

CONTRATADA: PEREIRA TERRAPLANAGEM CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CN PJ n°
19.711.066/0001-18, com sede na Rua candido cabedo, n° 13, centro, CEP 64.898-000, Pajeú
do Piauí -PI, neste ato representada pelo Sr. Osvaldo Pereira dos Santos Junior, inscrito no
CPF n° 912.183.493-87.

VINCULAÇÃO: Procedimento Administrativo n° 1022/2025, Procedimento Licitatório Pregão
Eletrônico n° 007 /2025/PMTP.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Modalidade Pregão, Art. 28, Ida Lei nº 14.133/2021 e alterações
posteriores e Decreto Municipal n° 049/2022.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 2.009.086,00 (dois milhões, nove mil e oitenta e seis reais)

FONTE DE RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E OBRAS. PROGRAMA/PROJ.ATIVIDADE: 26.782.0007.2007 - MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSO: 500 - RECURSO PRÓPRIO.

DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2025.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org